1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSO – 29 ITENS, PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERIODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2019 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI EPP.

 ITEM 18: CÓDIGO 108470/ PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

BRANCA (IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE INTERNADO) (EXCLUSIVO

ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,67

Valor total: R$ 10.050,00

Marca: VisionBand

Total geral da empresa: R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais).

2) EMPRESA: LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA.

 ITEM 01: CÓDIGO 216213 / BOLA DE ISOPOR 50mm; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,4537

Valor total: R$ 1.361,10

Marca: PLACTERM

 ITEM 04: CÓDIGO 212590 / ENVELOPE BRANCO, 26cm X 36cm,

LOGO FEAES (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,5590

Valor total: R$ 11.180,00

Marca: GEOGRAFICA

 ITEM 05: CÓDIGO 212567 / ENVELOPE BRANCO, 26cm X 36cm,

LOGO FEAES E HIZA (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,5790

Valor total: R$ 3.474,00

Marca: GEOGRAFICA

2

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 08: CÓDIGO 212618 / FITA ADESIVA DUPLA FACE, 24mm x

30m; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R$ 5,09

Valor total: R$ 1.221,60

Marca: DELFIX

 ITEM 09: CÓDIGO 216651 / LANTEJOULAS 6mm; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 pacotes

Valor unitário: R$ 10,29

Valor total: R$ 565,95

Marca: BRW

 ITEM 10: CÓDIGO 216652 / LANTEJOULAS 8mm; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 pacotes

Valor unitário: R$ 10,29

Valor total: R$ 565,95

Marca: BRW

 ITEM 11: CÓDIGO 42281/ PAPEL A4 BRANCO 210 X 297mm;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 pacotes/resmas

Valor unitário: R$ 17,62

Valor total: R$ 88.100,00

Marca: MAGNUM

 ITEM 12: CÓDIGO 212047 / PAPEL AUTO ADESIVO,

TRANSPARENTE; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 rolos

Valor unitário: R$ 33,97

Valor total: R$ 1.698,50

Marca: POLIFIX

 ITEM 25: CÓDIGO 216707 / QUEBRA CABEÇA 24 PEÇAS; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades

Valor unitário: R$ 35,32

Valor total: R$ 1.942,60

Marca: PAIS E FILHOS

Total geral da empresa: R$ 110.109,70 (cento e dez mil, cento e nove reais e

setenta centavos).

3) EMPRESA: MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO.

 ITEM 02: CÓDIGO 112389 / CARTOLINA BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,54

3

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Valor total: R$ 1.080,00

Marca: ACARTE

 ITEM 03: CÓDIGO 216166 / COLA GLITER TUBO min 23g; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,80

Valor total: R$ 800,00

Marca: PIRATININGA

 ITEM 13: CÓDIGO 212653 / PAPEL CARBONO, COR PRETA OU

AZUL, 22 x 33 cm; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 caixas

Valor unitário: R$ 30,23

Valor total: R$ 604,60

Marca: RADEX

 ITEM 14: CÓDIGO 216699 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º14;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 1,00

Valor total: R$ 300,00

Marca: LEO E LEO

 ITEM 15: CÓDIGO 216700 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º16;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 0,80

Valor total: R$ 240,00

Marca: LEO E LEO

 ITEM 16: CÓDIGO 216702 / PINCEL MACIO N°04; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 0,80

Valor total: R$ 240,00

Marca: LEO E LEO

 ITEM 17: CÓDIGO 216703 / PINCEL MACIO N°14; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 1,00

Valor total: R$ 300,00

Marca: LEO E LEO

 ITEM 24: CÓDIGO 217777/ QUADRO BRANCO 120 X 150CM;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R$ 120,00

Valor total: R$ 3.600,00

Marca: CORTIARTE

4

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 26: CÓDIGO 214104 / TINTA PARA CARIMBO, PRETA,

MÍNIMO 30 ML; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 3,49

Valor total: R$ 174,50

Marca: CARBRINK

 ITEM 27: CÓDIGO 216613 / TINTA PVA 37ML, CORES SORTIDAS;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 440 unidades

Valor unitário: R$ 3,00

Valor total: R$ 1.320,00

Marca: ACRILEX

 ITEM 28: CÓDIGO 216611 / TINTA ACRÍLICA PARA TELA 250ML,

CORES SORTIDAS; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 440 unidades

Valor unitário: R$ 20,04

Valor total: R$ 8.817,60

Marca: ACRILEX

Total geral da empresa: R$ 17.476,70 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e

seis reais e setenta centavos).

4) EMPRESA: SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA.

 ITEM 19: CÓDIGO 214895 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

AZUL (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1058

Valor total: R$ 2.116,00

Marca: PRÓPRIA

 ITEM 20: CÓDIGO 214896 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

VERDE (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1059

Valor total: R$ 12.708,00

Marca: PRÓPRIA

 ITEM 21: CÓDIGO 214897 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

AMARELA (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1060

Valor total: R$ 2.120,00

Marca: PRÓPRIA

5

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 22: CÓDIGO 214898 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

LARANJA (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1059

Valor total: R$ 2.118,00

Marca: PRÓPRIA

 ITEM 23: CÓDIGO 214899 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

VERMELHA (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1059

Valor total: R$ 2.118,00

Marca: PRÓPRIA

Total geral da empresa: R$ 21.180,00 (vinte e um mil, cento e oitenta reais).

**O(s) item(ns): ITEM 06: CÓDIGO 216640/ FIO DE SILICONE 0,5mm X 100m, ITEM

07: CÓDIGO 216642 / FIO NYLON 0,20mm x 10m, ITEM 29: CÓDIGO 216649/VERNIZ

BRILHANTE 100ML, não teve(ram) proposta cadastrada, motivo o qual

restou(aram) deserto(s).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2019 – Feaes: R$ 158.816,40

(cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 04 de julho de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/